Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

_  05.05.2021___         № __322_____

О проведении 12 мая 2021 года

итогового сочинения как условия

допуска к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

 На основании пунктов 29, 30 приказов Рособрнадзора и Минпросвещения России от

07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказа МОиН

Кузбасса от 04.12.2020 №1880 «Об утверждении регламентов по подготовке и проведению

итоговго сочинения (изложения) в Кемеровской области, Кузбассе» и письма Рособрнадзора от

26.04.2021 №01-116/10-01, в целях организации и проведения в 2020-2021 учебном году итогового

сочинения как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования,  п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего образования (Толстихина Л.И.):

1.1. Обеспечить проведение итогового сочинения (далее – ИС) для  выпускников текущего

года, не явившихся по уважительной причине на итоговое сочинение 15 апреля 2021 года по

уважительным причинам, подтвержденным документально и получивших по итоговому

сочинению неудовлетворительный результат («незачет»).

1.2. Принять в срок до 13.05.2021 года от лиц, ответственных за организацию и проведение

итогового сочинения в общеобразовательных учреждениях (далее  - ОУ), оригиналы бланков ИС

после проверки комиссиями ОУ и заполненные отчетные формы:

- форма ИС-05 «Ведомость проведения ИС в учебном кабинете ОО»;

- форма ИС-06 «Протокол проверки ИС;

- форма ИС-07 «Ведомость коррекции персональных данных участников ИС в аудитории (в

случае заполнения);

- форма ИС-08 «Акт о досрочном завершении написания ИС по уважительным причинам (в

случае заполнения);

- форма ИС-09 «Акт об удалении участника ИС (в случае заполнения).

1.3. Доставить материалы по ИС  в ГУ «ОЦМКО» в срок до 14.05.2021 года.

2. Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» Зонтиковой Е.Д. направить 12 мая 2021 года к

9.00 часам методистов в МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги», МБОУ «СОШ №14» для осуществления

контроля за проведением ИС (Приложение 1).

3. Руководителям МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» (Бурцева Л.А.), МБОУ «СОШ №14»

(Воронова В.А.):

3.1. Издать приказ о проведении ИС 12 мая 2021 года.

3.2. Выдать участникам ИС уведомления.

3.3. Организовать проведение ИС 12.05.2021 года в соответствии с Порядком и

Регламентом (приказы Рособрнадзора и Минпросвещения России от 07.11.2018 №190/1512 и

приказ МОиН Кузбасса от 04.12.2020 №1880).

3.4. Сформировать составы комиссий по проведению и проверке ИС.

3.5. Проинформировать под подпись работников, привлекаемых к проведению и проверке

ИС о порядке проведения и проверки ИС.

3.6. Принять у учащихся, не явившихся на итоговое сочинение 15 апреля 2021 года по

уважительным причинам и получивших на итоговом сочинении неудовлетворительный результат

(«незачет») заявления на написание ИС 12 мая 2021 года в срок до 10.05.2021 года.

3.7. Проинформировать под подпись участников ИС и их родителей (законных

представителей):

- о сроке и месте проведения ИС;

- о времени и месте ознакомления с результатами ИС;

- о порядке проведения ИС;

- об основаниях удаления с ИС.

3.8. Обеспечить техническую поддержку проведения ИС.

3.9. Получить темы ИС и обеспечить информационную безопасность.

3.10. Обеспечить участников ИС орфографическими словарями.

3.11. Организовать проверку ИС.

3.12. Доставить материалы по ИС в Управление образованием (каб. 510)  в срок до 13 мая

2021 года для дальнейшей передачи их в ГКУ «КЦМКО».

4. Отделу воспитательной работы и электронно – информационного сопровождения

системы образования (Рузина С.Г.) разместить данный приказ на сайте Управления образованием.

5. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя.

Начальник

Управления образованием        Т.М. Толстошеева

Приложение 1

к приказу УО

от 05.05.2021 № 322

Информация

о присутствии независимых наблюдателей в ОО

при проведении итогового сочинения 12 мая 2021 года

(по согласованию)

Краткое

наименование

ОО

Ф.И.О. независимого

наблюдателя при

проведении ИС

Должность
Рабочий

телефон

МБОУ «СОШ

№ 2 г. Юрги»

Марышева

Наталья Викторовна
зав. отделом 4-97-60

МБОУ

«СОШ № 14»

Литвинова

Татьяна Валерьевна
методист 4-97-98